



Yttrande

DNR: LM2023/036114

Regeringskansliet  
Finansdepartementet[fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se)

Kopia till:

[fi.ofa.dof.remissor@regeringskansliet.se](mailto:fi.ofa.dof.remissor@regeringskansliet.se)

Fi2023/02158

2023-11-01

LM2023/036114

## Lantmäteriets yttrande över förslag till Genomförande av EU:s dataförvaltningsförordning, DS 2023:24

Lantmäteriet har beretts möjlighet att yttra sig över förslag till genomförande av EU:s dataförvaltningsförordning. Lantmäteriet tillstyrker i stort de förslag och rekommendationer som presenteras i promemorian men vill lämna följande kommentarer.

### Överlappande tillämpningsområde

Lantmäteriet tolkar dataförvaltningsförordningen och dess genomförande i svensk rätt på sådant sätt att myndigheten inte kommer att påverkas av dataförvaltningsförordningen och dess genomförande i svensk rätt i någon större omfattning. Skälet till detta är att majoriteten av myndighetens data omfattas av den nuvarande öppna datalagens tillämpningsområde.

Lantmäteriet bedömer dock att utredningen inte klarlagt om en och samma datamängd kan omfattas av tillämpningsområdet för både den nuvarande öppna datalagen och de föreslagna kompletteringarna till dataförvaltningsförordningen, som enligt förslaget ska genomföras i öppna datalagen. Lantmäteriet ser att det finns data som enligt öppna datalagen omfattas av öppna datalagens bestämmelser men som enligt dataförvaltningsförordningen även omfattas av denna med anledning av att tillämpningsområdet är överlappande.

Data som regleras i registerförfattningar kan omfattas av det överlappande tillämpningsområdet. Öppna data-direktivet som genomförs i öppna datalagen undantar data ”som omfattas av begränsningar för tillgång” (art 1.2.h). Undantaget är dock inte genomfört i den svenska lagen öppna datalagen. Denna typ av data bör således kunna omfattas av såväl öppna datalagen som dataförvaltningsförordningen. Hur skyddade data enligt dataförvaltningsförordningen särhålls från data i öppna datalagen hade varit synnerligen angeläget att veta för att undvika onödiga svårigheter i tillämpningen. Skulle Lantmäteriets bedömning inte överensstämmer med rättsutvecklingen på så sätt att en viss del av myndighetens data skulle omfattas av dataförvaltningsförordningen leder det till att myndigheten måste leva upp till andra krav än idag.


Lantmäteriet ser en risk med att lägga in kompletterande bestämmelser till dataförvaltningsförordningen i öppna datalagen med anledning av att det inte är helt tydligt vilka bestämmelser i lagen som är avsedda att användas i respektive typ av ärendehandläggning. Lantmäteriet bedömer att den valda lagtekniska lösningen med att föra in nya bestämmelser i öppna datalagen för att anpassa till dataförvaltningsförordningen kan leda till tillämpningssvårigheter.

### Lantmäteriet lämnar även följande synpunkter:

- Tidsfristen för att underrätta sökanden om förlängningen bör vara längre än de tre veckor som utredningen föreslår. Tidsfristen bör stå i proportion till den vanliga handläggningstiden om åtta veckor och därför mer lämpligt vara ca. sex veckor.
- Avsnitt 6.2.1. Lantmäteriet anser att kvalitén i underlaget till rådsarbetet och förankringen av frågor om utveckling av hantering av data inom EU skulle gynnas av att PTS systematiskt inhämtar synpunkter från fler myndigheter än DIGG.
- Avsnitt 4.6.1. Lantmäteriet håller med om utredarens bedömning att behöriga organ inte bör ges befogenhet att bevilja tillgång till skyddade data för andra offentliga myndigheters räkning. Lantmäteriet instämmer i bedömningen att myndigheters skyldighet att t.ex. bistå med att få in samtycke bör vara mycket begränsat. Om bedömningen inte består över tid kan kraven innebära kostnadsökningar för myndigheter.
- Avsnitt 4.6.7. Lantmäteriet instämmer i att frågan om behöriga organ inom sektorer bör utredas vidare. Lantmäteriet vill dock tydliggöra att rollerna såsom de har sett ut inom Ena inte är reglerade i författning och kan därför i formell bemärkelse enkelt ändras.

---

Beslut i detta ärende har fattats av Lantmäteriets generaldirektör Susanne Ås Sivborg. I den slutliga handläggningen har ställföreträdande generaldirektör Anders Lundquist, verksamhetsutvecklare David Boman samt juristerna Tove Korske och Lina Sjöberg (föredragande) deltagit.



Susanne Ås Sivborg  
Generaldirektör

*Kopia till:*  
Lantmäteriets ledningsgrupp  
Chefsjurist  
Närvarande  
Registrator